



FERREINDUSTRIA LA ESCUADRA - NIT 1.116.777.756-6

REGIMEN SIMPLIFICADO

Calle 15 No. 3-18 Vía Puente Internacional

3112238033 - ARAUCA - ARAUCA

COTIZACION: 6041

FECHA: 17/10/2023

NIT: 899999069-7

NOMBRE: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA

Tel.: 8852300

Dirección: CALLE 15 3-18

Ciudad: ARAUCA

Forma de pago: EFECTIVO

Vendedor: HENRY QUINTERO

Item	Producto	Cant.	V. Unitario	%	IVA	Valor
1	SUMINISTRO Y ADECUACION DE DE TUBERIA DE ACUEDUCTO Y ELECTROBOMBA (incluye acople pvc precion 1" codos 1" machos de 1" llave de paso 1" tubería 1" instalacon y punto electrico de la electrobomba)	1	\$ 2.600.000			\$ 2.600.000
2	SUMINISTRO E INSTALACION CARPA (lona plastica de 3mt*2mt resistente a la intemperie, con ojales ajustables, incluye intalacion)	1	\$ 1.680.000			\$ 1.680.000
3	SUMINISTRO DE NEVERA MINI BAR 90LT Y SILLAS PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO (2 sillas ergonomicas tipo escritorio, escritorio en mdf de70*110cm 80*80*72c, nevera mini bar 90lt)	1	\$ 4.200.000			\$ 4.200.000
4	SUMINISTRO DE INTERRUPTORES Y TOMA CORRIENTE (suministro e instalacion de 3 tomacorriente y 2 interruptores para trailer ICA)	3	\$ 220.000			\$ 660.000
5	MANTENIMIENTO Y PINTURA (pintura a dos manos de la superfie contenedor ica 1,75mt*2,89mt, mantenimiento de carroceria cambio de 2 soportes de anclaje trailer)	1	\$ 930.000			\$ 930.000
6	SUMINISTRO DE TELEVISOR LED 32" (incluye soporte e instalacio con sus respectivo chazos)	1	\$ 990.000			\$ 990.000
						\$ -
						\$ -
					Subtotal	\$ 11.060.000
					IVA	
					Total	\$ 11.060.000



FERREINDUSTRIA LA ESCUADRA - NIT 1.116.777.756-6

REGIMEN SIMPLIFICADO

Calle 15 No. 3-18 Vía Puente Internacional

3112238033 - ARAUCA - ARAUCA

COTIZACION: 6042

FECHA: 17/10/2023

NIT: 899999069-7

NOMBRE: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA

Tel.: 8852300

Dirección: CALLE 15 3-18

Ciudad: ARAUCA

Forma de pago: EFECTIVO

Vendedor: HENRY QUINTERO

Item	Producto	Cant.	V. Unitario	%	IVA	Valor
1	MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS (incluye mantenimiento de cerraduras y reemplazo del sistema hidraulico de las ventanas, mano de obra incluida)	4	\$ 1.100.000			\$ 4.400.000
2	INSTALACION DE PUNTOS ELECTRICOS (instalacion de 3 toma corrientes 2 interruptores incluye mano de obra)	1	\$ 220.000			\$ 220.000
3	SUMINISTRO ESCRITORIO (escritorio 90*80*60 material melamina)	2	\$ 1.250.000			\$ 2.500.000
4	SUMINISTRO E INSTALACION ESCALERA DOS PASOS (escalera en marco galvanizado con pasos de aluminio de 40cm de altura 30cm de ancho)	1	\$ 365.000			\$ 365.000
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR SOLAR 60W (reflector solar todo en uno resistente a la intemperie)	2	\$ 410.000			\$ 820.000
6	MANTENIMIENTO DE PUNTO ELECTRICOS Y CAMBIO DE TOMACORRIENTES	9	\$ 193.000			\$ 1.737.000
7	PINTURA TRAFICO PESADO PARA TRAILER (dos mano incluye servicio de pintado EXTERIOR E INTERIOR dimensiones 6,30m cuadrados)	3	\$ 4.100.000			\$ 12.300.000
8	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPETE TIPO VEHICULAR (incluye tapete trafico pesado vehicular de espesor 2mm con un area de 2,2mt *2,90mt)	1	\$ 963.000			\$ 963.000
9	LAMPARAS EXTERIORES 12v Instalación de reflectores de 10W a la carrocería y al sistema eléctrico tipo intemperie	12	\$ 298.000			\$ 3.576.000
10	LOGOTIPO ICA GRANDES Medidas 60cmX120cm tipo calcomanía	12	\$ 264.000			\$ 3.168.000
11	PINTURA TRAFICO PESADO PARA PISO dos mano incluye servicio de pintado dimensiones 6,30m cuadrados	1	\$ 1.650.000			\$ 1.650.000
						\$ -
						\$ -
						\$ -
					Subtotal	\$ 31.699.000
					IVA	
					Total	\$ 31.699.000

TECNOSOLAR ARA - NIT. 1116794563-3
 REGIMEN SIMPLIFICADO
 CALLE 18 NO. 14-60
 3118929980 - ARAUCA ARAUCA

ICA 18/10/2023 16:32
 Al Contestar cite este No.: 14231100616
 Origen:TECNOSOLAR ARA
 Destino:Gerencia Seccional Arauca
 Anexos: Fol:2



COTIZACION: 2593	Fecha: 17/10/2023
NIT del cliente: 899999069-7	Tel. 8852300
NOMBRE: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA	Forma de pago:EFFECTIVO
DIRECCION: CALLE 15 14 42	Ciudad: ARAUCA
	Vendedor: HENRY QUINTERO

Código	Producto	Cant.	V. UNITARIO	Dcto.	Impuestos	Valor
1	MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS (incluye mantenimiento de cerraduras y reemplazo del sistema hidraulico de las ventanas, mano de obra incluida)	4	\$ 960.000			\$ 3.840.000
2	INSTALACION DE PUNTOS ELECTRICOS (instalacion de 3 toma corrientes 2 interruptores incluye mano de obra)	1	\$ 176.000			\$ 176.000
3	SUMINISTRO ESCRITORIO (escritorio 90*80*60 material melanina)	2	\$ 1.120.000			\$ 2.240.000
4	SUMINISTRO E INSTALACION ESCALERA DOS PASOS (escalera en marco gavanizado con pasos de aluminio de 40cm de altura 30cm de ancho)	1	\$ 342.000			\$ 342.000
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR SOLAR 60W (reflector solar todo en uno resistente a la intemperie)	2	\$ 390.000			\$ 780.000
7	MANTENIMIENTO DE PUNTO ELECTRICOS Y CAMBIO DE TOMACORRIENTES	9	\$ 180.000			\$ 1.620.000
8	PINTURA TRAFICO PESADO PARA TRAILER (dos mano incluye servicio de pintado EXTERIOR E INTERIOR dimensiones 6,30m cuadrados)	3	\$ 4.500.000			\$ 13.500.000
9	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPETE TIPO VEHICULAR (incluye tapete trafico pesado vehicular de espesor 2mm con un area de 2,2mt *2,90mt)	1	\$ 880.000			\$ 880.000
10	LAMPARAS EXTERIORES 12v Instalación de reflectores de 10W a la carroceria y al sistema electrico tipo intemperie	12	\$ 260.000			\$ 3.120.000
13	LOGOTIPO ICA GRANDES Medidas 60cmX120cm tipo calcomania	12	\$ 200.000			\$ 2.400.000
15	PINTURA TRAFICO PESADO PARA PISO dos mano incluye servicio de pintado dimensiones 6,30m cuadrados	1	\$ 1.100.000			\$ 1.100.000

Observaciones:		Subtotal	
		Impuestos	
Entregado:	Recibido:	Total	\$ 29.998.000

--

TECNOSOLAR ARA - NIT. 1116794563-3
 REGIMEN SIMPLIFICADO
 CALLE 18 NO. 14-60
 3118929980 - ARAUCA ARAUCA



COTIZACION: 2594	Fecha: 17/10/2023
NIT del cliente: 899999069-7	Tel. 8852300
NOMBRE: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA	Forma de pago: EFECTIVO
DIRECCION: CALLE 15 14 42	Ciudad: ARAUCA
	Vendedor: HENRY QUINTERO

Código	Producto	Cant.	V. UNITARIO	Dcto.	Impuestos	Valor
1	SUMINISTRO Y ADCUCION DE DE TUBERIA DE ACUEDUCTO Y ELECTROBOMBA (incluye acople pvc precion 1" codos 1" machos de 1" llave de paso 1"	1	\$ 2.442.000			\$ 2.442.000
2	SUMINISTRO E INSTALACION CARPA (lona plastica de 3mt*2mt resistente a la intemperie, con ojales ajustables, incluye intalacion)	1	\$ 1.400.000			\$ 1.400.000
3	SUMINISTRO DE NEVERA MINI BAR 90LT Y SILLAS PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO (2 sillas ergonomicas tipo escritorio, escritorio en mdf de 70*110cm 80*80*72c, nevera mini bar 90lt)	1	\$ 3.784.000			\$ 3.784.000
4	SUMINISTRO DE INTERRUPTORES Y TOMA CORRIENTE (suministro e instalacion de 3 tomacorriente y 2 interruptores para trailer ICA)	3	\$ 176.000			\$ 528.000
5	MANTENIMIENTO Y PINTURA (pintura a dos manos de la superfie contenedor ica 1,75mt*2,89mt, mantenimiento de carroceria cambio de 2 soportes de anclaje trailer)	1	\$ 914.000			\$ 914.000
6	SUMINISTRO DE TELEVISOR LED 32" (incluye soporte e instalacio con sus respectivo chazos)	1	\$ 920.000			\$ 920.000

Observaciones:			
		Subtotal	
		Impuestos	
Entregado:	Recibido:	Total	\$ 9.988.000

--

HICA ESTUDIO S.A.S

NIT: 900745027- 0

Bogotá D.C., 18 de Octubre de 2023

HIC-26-2023

Asunto: COTIZACIÓN

Empresa solicitante: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA

NIT: 899999069-7 Tel.: 8852300 Dirección: CALLE 15 #14-42

Atentamente,

	Producto	Can	V. Unitario	VALOR TOTAL
1	SUMINISTRO Y ADECUACION DE DE TUBERIA DE ACUEDUCTO Y ELECTROBOMBA (incluye acople pvc precion 1" codos 1" machos de 1" llave de paso 1" tubería 1" instalacon y punto electrico de la electrobomba)	1	\$ 2.680.000	\$ 2.680.000
2	SUMINISTRO E INSTALACION CARPA (lona plastica de 3mt*2mt resistente a la intemperie, con ojales ajustables, incluye intalacion)	1	\$ 1.920.000	\$ 1.920.000
3	SUMINISTRO DE NEVERA MINI BAR 90LT Y SILLAS PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO (, 2 sillas ergonomicas tipo escritorio, escrtorio en mdf de70*110cm 80*80*72c, nevera mini bar 90lt)	1	\$ 4.650.000	\$ 4.650.000
4	SUMINISTRO DE INTERRUPTORES Y TOMA CORRIENTE (suminstro e instalacion de 3 tomacorriente y 2 interruptores para trailer ICA)	3	\$ 298.000	\$ 894.000
5	MANTENIMIENTO Y PINTURA (pintura a dos manos de la superfie contenedor ica 1,75mt*2,89mt, mantenimiento de carroceria cambio de 2 soportes de anclaje trailer)	1	\$ 1.130.000	\$ 1.130.000
6	SUMINISTRO DE TELEVISOR LED 32" (incluye soporte e instalacio con sus respectivo chazos)	1	\$ 976.000	\$ 976.000

HECTOR MIGUEL CEDEÑO E.

REP. LEGAL

HICA ESTUDIO S.A.S

Contacto • 3046072936

Email: hicastudio@gmail.com • Twitter:

TOTAL \$ 12.250.000

HICA ESTUDIO S.A.S

NIT: 900745027- 0

Bogotá D.C., 09 de junio de 2022

HIC-25-2023**Asunto: COTIZACIÓN**

Empresa solicitante: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA

NIT: 899999069-7

Tel.: 8852300

Dirección: CALLE 15 14 42



Código	Producto	Cant	V. UNITARIO	Valor
--------	----------	------	-------------	-------

1	MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS (incluye mantenimiento de cerraduras y reemplazo del sistema hidraulico de las ventanas, mano de obra incluida)	4	\$ 1.200.000	\$ 4.800.000
2	INSTALACION DE PUNTOS ELECTRICOS (instalacion de 3 toma corrientes 2 interruptores incluye mano de obra)	1	\$ 260.000	\$ 260.000
3	SUMINISTRO ESCRITORIO (escritorio 90*80*60 material melanina)	2	\$ 1.280.000	\$ 2.560.000
4	SUMINISTRO E INSTALACION ESCALERA DOS PASOS (escalera en marco galvanizado con pasos de aluminio de 40cm de altura 30cm de ancho)	1	\$ 550.000	\$ 550.000
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR SOLAR 60W (reflector solar todo en uno resistente a la intemperie)	2	\$ 600.000	\$ 1.200.000
6	MANTENIMIENTO DE PUNTO ELECTRICOS Y CAMBIO DE TOMACORRIENTES	9	\$ 250.000	\$ 2.250.000
7	PINTURA TRAFICO PESADO PARA TRAILER (dos mano incluye servicio de pintado EXTERIOR E INTERIOR dimensiones 6,30m cuadrados)	3	\$ 4.700.000	\$ 14.100.000
8	(incluye tapete trafico pesado vehicular de espesor 2mm con un area de 2,2mt *2,90mt)	1	\$ 1.100.000	\$ 1.100.000
9	LAMPARAS EXTERIORES 12v Instalación de reflectores de 10W a la carroceria y al sistema electrico tipo intemperie	12	\$ 320.000	\$ 3.840.000
10	LOGOTIPO ICA GRANDES Medidas 60cmX120cm tipo calcomania	12	\$ 260.000	\$ 3.120.000
11	PINTURA TRAFICO PESADO PARA PISO dos mano incluye servicio de pintado dimensiones 6,30m cuadrados	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000

TOTAL \$ 34.980.000

HECTOR MIGUEL CEDEÑO E.

REP. LEGAL

HICA ESTUDIO S.A.S**Contacto • 3046072936****@Hicaestudio****Email: hicastudio@gmail.com • Twitter:**